АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2024 года № 30

О внесении изменений в постановление

Администрации Веселовского района №

892 от 27.10.2022 «О мерах поддержки

семей лиц, призванных на военную

службу по мобилизации на территории

Веселовского района»

На основании Решения собрания депутатов Веселовского района от 26.12.2023

№ 169 «О бюджете Веселовского района на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов», с учетом индексации роста потребительских цен, руководствуясь

Уставом муниципального образования «Веселовский район», Администрация

Веселовского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Веселовского района от

27.10.2022 № 892 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации на территории Веселовского района» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024

года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Веселовского района по социальным вопросам Е.В. Нестерук.

Глава Администрации

Веселовского района                 Р.П. Криворотов

Постановление вносит:

Отдел по социальным вопросам и молодежной политике

Администрации Веселовского района

Приложение

 к постановлению

 Администрации

Веселовского района

от 24.01.2024 № 30

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Постановление Администрации Веселовского района от 27.10.2022

№ 892 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации на территории Веселовского района»

1. Абзац 3 пункта 2 изложить в редакции:

- предоставление бесплатного одноразового горячего питания детям,

являющимся членами семьи участника специальной военной операции и

обучающимся в 5-11 классах в муниципальных образовательных организациях из

расчета 70 рублей (семьдесят рублей) на одного обучающегося.